Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 42

имени Володи Головатого
Яна Полуяна, 40. Краснодар, 350062, тел. 2263338

School42@kubannet.ru

П Р И К А З

29.08.2024 г.                                                          № 335

О режиме работы школы

            В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в

школе в соответствии с задачами педколлектива, осуществления действенного

управления его эффективностью, создания максимальных условий для

образования и воспитания учащихся и работы сотрудников на основании

соответствующих статьей Федерального Закона № 273 от 29.12.2012 "Об

образовании в Российской Федерации", приказов вышестоящих органов

управления образованием, Устава школы, правил  внутреннего трудового

распорядка, решений педагогического совета школы,  по согласованию с

профсоюзным комитетом

приказываю:

1. Установить   следующий режим работы школы в 2024-2025 учебном году:

начало занятий 1 смены - 8.00, 2 смены – в 13.20

определить для учебных занятий в 1 смене следующие классы:

 1а, 1б, 1в, 1г; 3а, 3б; 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4е, 4ж; 5а, 5б, 5в, 5г, 5д; 6ж, 8е; 9а,

9б, 9в, 9г, 9д, 9е; 10а, 10б, 10в; 11а, 11б, 11в, 11г; для занятий во 2 смене

следующие классы: 2а,2б, 2в, 2г, 2д; 3в, 3г, 3д, 3е; 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 6ж;

7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е; 8а, 8б, 8в, 8г, 8д.

установить 5-дневную рабочую неделю для 1 – 8 классов, 6-дневную

рабочую неделю для 9 – 11 классов; продолжительность урока – 40 минут,

в 1классах– 35 мин. в первом полугодии;

Продолжительность учебного года:

  1классы 2- 9, 11 классы  10 классы

  33 учебные недели +

  34 учебные недели  + +

mailto:School42@kubannet.ru

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул

Учебный

период

Сроки

учебных

периодов

Количество

учебных

недель

Каникулы Сроки

каникул

Количес

тво

дней

Выход на

занятия

I  четверть I полугодие 02.09− 26.10 8 нед  Осенние 27.10−04.11 9 05.11.2024

II четверть 05.11 - 28.12 8 нед. Зимние 29.12 - 08.01 11 09.01.2025

III четверть II полугодие 09.01 - 22.03 11 нед  Весенние 23.03- 30.03 9 31.03.2025

IV четверть 31.03 - 26.05 7 нед.

 Итого   34 недели   27 дней

    Летние  98 дней

Дополнительные каникулы для 1-х классов 15.02.2025 – 23.02.2025 (выход на

занятия 24.02.2025)

Летние каникулы:

- 1-8, 10 классы –27 мая 2025 года - 31 августа 2025 года

- 9,11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа

2025 года

Режим начала занятий, расписание звонков

1 смена (1а,б,в,г классы)  1смена 2 смена

№№

урока

1 полугодие 2 полугодие №№

урока

 3а,б,  4а,б,в,г,д,е

классы

2а,б,в,г,д,

3в,г,д,е

классы

1.

2.

Д.П.

3.

4.

5.

 8.00 - 8.35

 8.45 - 9.20

 9.20 - 10.00

10.20 - 10.55

11.05 - 11.40

 8.00 - 8.40

 8.50 - 9.30

 9.30 - 10.10

 10.30 - 11.10

 11.20 - 12.00

 12.10 - 12.50

1.

2.

3.

4.

5.

8.00 - 8.40

8.50 - 9.30

9.50 - 10.30

10.40 - 11.20

11.30 - 12.10

13.00 – 13.40

13-50 – 14.30

14.50 – 15.30

15.40 – 16.20

16.30 – 17.10

1 смена 2 смена

5а, 5б, 5в, 5г, 5д; 6 ж; 8е; 9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 9е; 10а,

10б, 10в; 11а, 11б, 11в, 11г

6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е; 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е; 8а, 8б,

8в, 8г, 8д

1. 8-00 – 8-40

2. 8.50 - 9-30

3. 9-50 – 10-30

4. 10-50 - 11-30

5. 11-40 - 12-20

6. 12-30 – 13-10

7. 13-20 – 14-00

1. 13:20 – 14:00

2. 14:10 – 14:50

3. 15:10 – 15:50

4. 16:00 – 16:40

5. 16:50 – 17:30

6. 17:35 – 18:15

7. 18:20 – 19:00

2. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего

первого урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала

учебных занятий и заканчивается через 20 минут после окончания

последнего урока. График дежурства учителей, график дежурства классов

и классных руководителей по школе прилагаются (приложение №3).

3. Учебные занятия, работа спортивных секций и кружков допускается

только по расписанию, утвержденному директором школы.

4. Закрепить учебные кабинеты за следующими классами:
Класс №

кабинета

Классный руководитель Количество

учащихся

1 «А» 45 Асеева Наталия Сергеевна 30

1 «Б» 46 Тимофеева Лилия Ивановна 28

1 «В» 44 Садовникова Светлана Васильевна 30

1 «Г» 52 Нуждова Надежда Ивановна 29

2 «А» 48 Силка Амира Омаровна 28

2 «Б» 47 Мищерякова Светлана Петровна 27

2 «В» 44 Брус  Галина Валентиновна 27

2 «Г» 53 Елфимова Мария Александровна 28

2 «Д» 52 Веприкова Наталья Владимировна 27

3 «А» 50 Величко Маргарита Сергеевна 28

3 «Б» 49 Выросткова Ольга Николаевна 30

3 «В» 51 Меметова Ольга Александровна 30

3 «Г» 46 Волковская Марина Владимировна 28

3 «Д» 54 Попова Галина Евгеньевна 24

3 «Е» 45 Асеева Наталия Сергеевна 25

4 «А» 48 Перышкина Оксана Васильевна 32

4 «Б» 51 Ющенко Наталья Ивановна 32

4 «В» 55 Танага Елена Алексеевна 33

4 «Г» 47 Мищерякова Светлана Петровна 32

4 «Д» 54 Смердова Наталья Владимировна 33

4 «Е» 53 Новикова Жанна Сергеевна 33

5 «А» 14 Пухнатая Светлана Николаевна 30

5 «Б» 27 Калугина Кристина Константиновна 30

5 «В» 29 Шепотатьева Алина Витальевна 30

5 «Г» 13 Грекова Наталья Васильевна 28

5 «Д» 37 Форостянко Наталья Владимировна  30

6 «А» 8 Калугина Кристина Константиновна 30

6 «Б» 32 Тупицына Ирина Васильевна 28

6 «В» 24 Кулакина Татьяна Евгеньевна 29

6 «Г» 41 Таранова Екатерина Дмитриевна 29

6 «Д» 24 Кулакина Татьяна Евгеньевна 29

6 «Е» 35 Чопсиева Пира Рашидовна 28

6 «Ж» 34 Разуваев Владислав Константинович 9

7 «А» 21 Хлопянникова Татьяна Ивановна 28

7 «Б» 20 Шкеда Елена Николаевна 28

7 «В» 27 Орлова Елена Сергеевна 31

7 «Г» 25 Нечаева Людмила Владимировна 29

7 «Д» 40 Красноперова Наталья Викторовна 28

7 «Е» 13 Грекова Наталья Васильевна 29

8«А» 15 Носенко Марина Ивановна 30

8 «Б» 20 Шкеда Елена Николаевна 27

8 «В» 16 Салихова Илона Александровна 28

8 «Г» 12 Пурунова Анна Александровна 28

8 «Д» 14 Латыш Яна Борисовна 27

8 «Е» 31 Тугуз Элеонора Александровна 30

9«А» 35 Зиньковская Оксана Борисовна 27

9 «Б» 36 Захарченко Марина Петровна 32

9 «В» 24 Квитченко Екатерина Александровна 29

9 «Г» 42 Загорцева Екатерина Александровна 31

9 «Д» 41 Ходосова Валентина Леонидовна 29

9 «Е» 17 Пшукова Виктория Сергеевна 30

10 «А» 15 Попова Мария Андреевна 37

10 «Б» 38 Волошенко Ольга Юрьевна 28

10 «В» 21 Слащева Наталья Николаевна 29

11 «А» 8 Мельник Елена Геннадьевна 94

11 «Б» 17 Вахрушева Елена Александровна 29

11 «В» 7 Зайцева Наталья Евгеньевна 27

11 «Г» 39 Береля Людмила Николаевна 31

Классные руководители и учащиеся несут ответственность за сохранность

мебели и чистоту кабинета. За порядок в учебном кабинете несет

ответственность учитель, работающий в этом помещении.

5. Обеспечить учащихся горячим питанием по графику (график прилагается

– приложение №2). Классные руководители сопровождают учащихся в

школьную столовую, присутствуют при приеме пищи и обеспечивают

порядок.

6. Не допускать учеников на уроки в верхней одежде.

7. Курение учеников в общеобразовательном учреждении и на территории

школы категорически запрещается.

8. Запрещается отпускать учеников на различные мероприятия без

разрешения администрации школы.

9. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика школы.

10. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры и т.п.,

разрешается только после издания соответствующего приказа директора.

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных

мероприятий несет тот учитель, который назначен приказом директора.

11. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за

жизнь и здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на его

территории во время прогулок, при проведении внеклассных мероприятий

и т.д.

12. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора

школы.

13. Запретить в стенах школы любые торговые операции.

14. Утвердить годовой календарный график на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ № 42                                               Л.Г. Арсеньева

		2024-11-28T14:06:03+0300
	Арсеньева Любовь Георгиевна